brogos, vulgo nunc Sabaudinenses dicuntur, qui sunt incolae partis regni Franciae. Et fuit concessum. Assumptis igitur duobus donatis, uno de domo Capellae (1) et altero de domo S. Gertrudis, cum tribus praedictis fratribus domus Cartusiae, dominus Guilielmus non per Burgundiam, sed Alemaniam profectus abiit, quia milites armati quam plurimi erant in via Franciae.

Eodem anno obiit quarto idus decembris sanctissimus in Christo Pater dominus Leo decimus, qui priusquam fuit summus pontifex vocabatur Ioannes Medices, domini Laurentii principis florentini filius. Huic Ioanni praceptor erat in pueritia Angelus Politianus, eruditissimus vir et sermone venustissimo, insignis philosophus et eruditus poeta, qui Florentiae publice profitebatur graecam linguam et latinam, qui anno aetatis suae 40 cum esset canonicus Florentiae in templo S. Ioannis Baptistae defunctus est. Porro Ioannes Medices aetatis suae anno 18 factus est cardinalis ab Innocentio papa, sicut Angelus Politianus in quadam epistola ad eundem Innocentium testatur. At vero post obitum domini Leonis papae, dominus et magister Adrianus / a Trajecto fuit electus summus pontifex, qui a pueritia sua Lovanii studuerat, ubi et in specie pauperis quondam fertur promotus fuisse in artibus liberalibus, et ibi postmodum in sacra theologia sic profecisse traditur ut excellentissimus doctor et ubique celeberrimus haberetur. Eratque illo tempore serenissimi imperatoris nostri Caroli praceptor et institutor. Sed non diu postea vixit, nam anno 1523 defunctus est 18 kalendas octobris et dicebatur summus pontifex Adrianus sextus, cui successit dominus Clemens septimus florentinus.

#### DE F. IOANNE DESIERS DONATO.

Anno 1534 obiit in hac domo 15 ianuarii frater Ioannes Desiderius donatus huius domus, qui fuit annis triginta ferme ministrans in coquina, cuius pater Egidius Desiers, vicinus noster, erat calcifex noster.

(1) Le frère Nicolas Breckpot, cfr p. 140.